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Svar på motion nr 2/2023 av Dan Jonsson (S) - Bygg en 
gång och cykelväg till anstalten Österåker 

Sammanfattning 
Österåkers kommun mottog en motion den 20 april 2023 där förslagsställaren har önskemål om 
en gång- och cykelväg till anstalten. Motionen anses besvarad. Össebyvägen har mycket tung 
trafik till och från Hakungekrossen. Längs med Össebyvägen saknas gångbanor och vägrenen är 
liten. Anstalten har en förestående utökning och antalet anställda kommer att öka. I motionen 
påtalas andra målpunkter som skulle ha nytta av gång- och cykelvägen. I motionen föreslås även 
ett antal kompletterande åtgärder. Förvaltningen föreslår motionen besvarad med pågående 
undersökningar samt förnyat uppdrag. 

 

Beslutsförslag 
Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta  

1. Anse motion nr 2/2023 besvarad då kommunen redan undersöker möjligheten att 
kunna anlägga en gång- och cykelväg från Sockenvägen till Österåkers kyrka och 
Garnsvikens badplats samt ev. förlängning. 

2. Kommunstyrelsen ges förnyat uppdrag att fortsätta det påbörjade arbetet med att se 
över möjligheten att få en gång- och cykelväg anlagd utmed berörd sträcka. Detta då 
det tidigare uppdraget ligger en bit tillbaka i tiden.” 

Bakgrund 
Österåkers kommun mottog en motion den 20 april 2023 där förslagsställaren har önskemål om 
en gång- och cykelväg till anstalten. Össebyvägen har mycket tung trafik till och från 
Hakungekrossen. Längs med Össebyvägen saknas gångbanor och vägrenen är liten. Anstalten har 
en förestående utökning och antalet anställda kommer att öka. I motionen påtalas andra 
målpunkter som skulle ha nytta av gång- och cykelvägen. I motionen föreslås även ett antal 
kompletterande åtgärder. 

Förvaltningens slutsatser 
Det finns sedan tidigare långt framskridna planer för att bygga en gång- och cykelväg mellan 
Sockenvägen och Österåkers kyrka samt till Garnsvikens badplats och förslagsvis ända fram till 
Nytorpsvägen för att delvis kunna betjäna en av kommunens stora arbetsgivare, anstalten 
Österåker. Frågan kompliceras av att kommunen inte är markägare och endast är väghållare för 
Össebyvägen fram till Nytorpsvägen och projektet lades vilande på grund av omprioriteringar. 
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Det finns en pågående dialog, dels inom förvaltningen, dels med Trafikverket om hur Österåkers 
kommun skulle kunna få denna viktiga gång- och cykelväg genomförd. Sträckan är smal, kurvig 
och saknar belysning. Vägen är vältrafikerad av personbilar och motorcyklar men även lastbilar 
och annan tung trafik eftersom Hakungekrossen, strax bortanför anstalten Österåker, har många 
transporter. Sträckan nyttjas flitigt av både gångtrafikanter och cyklister, ungdomar och vuxna 
som ska besöka den kommunala badplatsen Garnsviken samt Åkersberga golfbana men också 
besökare till Österåkers kyrka och kyrkogårdarna. Den skulle även vara en viktig länk som 
pendelstråk för personal till anstalten Österåker. 

Kommunen ser positiv på ett övergångsställe över Össebyvägen i höjd med Sundtorpsvägen och 
då i form av ett hastighetssäkrat övergångsställe. 

Sträckan mellan Sundtorpsvägen och Nytorpsvägen föreslås ingå i den nya gång- och cykelväg 
som planeras, och ersätter då ridstigen som cykelväg.  

Kommunen ser gärna att standarden på Nytorpsvägen inte bör skilja sig nämnvärt i förhållande 
till kommunens standard men då den är enskild blir det en fråga för berörd väghållare. 

En upprustning av stigen mellan Nytorpsvägen och anstalten Österåker ser kommun som en 
positiv åtgärd men där ligger ansvaret på berörda fastighetsägare, varav den ena är anstalten. 

Prästgårdsvägen, som till stor del är enskild, är idag en lugn landsväg med låga trafikflöden. I och 
med föreslagen åtgärd med ny trafiksäker och belyst gång- och cykelvägen utmed Össebyvägen 
kommer den då anses vara det prioriterade stråket för bland annat cykel, framför 
Prästgårdsvägen.  

Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslås få ett förnyat uppdrag om att fortsätta det påbörjade 
arbetet med att se över möjligheten att få en gång- och cykelväg anlagd utmed berörd sträcka. 
Detta då det tidigare uppdraget ligger en bit tillbaka i tiden. 

 

Tidigare beredning och beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen tekniska utskotts sammanträde 2023-12-13, § 6:4/2023 

Bilagor 

1. Protokollsutdrag KSTU sammanträde 23-12-13, § 6:4/2023 
2. Motion nr 2/2023 av Dan Jonsson (S) – Bygg en gång och cykelväg till anstalten 

Österåker. 230420 

 

Charlotta Sangregorio                                Johan Quarfordt 
Samhällsbyggnadsdirektör  T.f. Avdelningschef Infrastruktur och anläggning 
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